
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

26.07.2024 №02
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  26.07.2024 №02
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики  от  19.06.2023  №  04  «Об
утверждении  Положения  о
муниципальном земельном контроле»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от  06  октября  2003  г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом от 31 июля 2020  г.  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики,  Собрание депутатов Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики от 19.06.2023 № 04 «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле», следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 5 раздела I Положения о муниципальном земельном
контроле (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«1) глава Ядринского муниципального округа;»;
1.2.  подпункт 2  пункта  5  раздела  I Положения  изложить  в  следующей

редакции:
«2)  заместитель  главы  по  вопросам  экономики,  имущества  и  сельского

хозяйства - начальник отдела сельского хозяйства,  в ведении которого находятся
вопросы муниципального земельного контроля;»;

1.3. пункт 17 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«17.  Отнесение  объектов  контроля  к  категориям  риска  осуществляется

решением главы Ядринского муниципального округа.»;
1.4.  абзац  1  пункта  23  раздела  III  Положения  изложить  в  следующей

редакции: 
«23.  Профилактические  мероприятия  осуществляются  на  основании

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям  (далее  –  программа  профилактики  рисков  причинения  вреда),
утвержденной  главой  Ядринского  муниципального  округа,  прошедшей
общественное обсуждение, и размещенной на официальном сайте Администрации
в сети «Интернет.»;



1.5. пункт 24 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«24.  В  случае  если  при  проведении  профилактических  мероприятий

установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  или  такой  вред
(ущерб)  причинен,  должностное  лицо,  уполномоченное  на  осуществление
муниципального земельного контроля, незамедлительно направляет информацию
об  этом  главе  Ядринского  муниципального  округа для  принятия  решения  о
проведении контрольных мероприятий.»;

1.6.  абзац  1  пункта  30  раздела  III Положения  изложить  в  следующей
редакции:

«30.  Предостережение  о  недопустимости  нарушения  обязательных
требований  и  предложение  принять  меры  по  обеспечению  соблюдения
обязательных требований объявляются контролируемому лицу в случае наличия у
Администрации  сведений  о  готовящихся  нарушениях  обязательных  требований
или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия
подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило
вред  (ущерб)  охраняемым  законом  ценностям  либо  создало  угрозу  причинения
вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям.  Предостережения  объявляются
(подписываются) главой (заместителем главы) Ядринского муниципального округа
не  позднее  30  дней  со  дня  получения  указанных  сведений.  Предостережение
оформляется  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного  документа  и
направляется в адрес контролируемого лица.»;

1.7.  абзац 2  пункта  31 раздела  III Положения  изложить  в  следующей
редакции:

«Личный  прием  граждан  проводится  главой  (заместителем  главы)
Ядринского  муниципального  округа  и  (или)  должностным  лицом,
уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль. Информация
о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах размещается на
официальном сайте Администрации.»;

1.8. пункт 33 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:
«33.  Решение  о  проведении  контрольного  мероприятия  принимает  глава

Ядринского муниципального округа.»;
1.9. пункт 49 раздела VI Положения изложить в следующей редакции:
«49.  Жалоба  на  решения,  действия  (бездействие)  должностных  лиц,

уполномоченных  осуществлять  муниципальный  земельный  контроль,
рассматривается главой Ядринского муниципального округа.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                 А.Н.Матвеев

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                              С.О.Трофимов


